
Usenesení RSK č. usnesení Znění usnesení Schváleno Datum reakce Odpověd Semafor

2023_01 LBK č. 2/1/2023

Regionální stálá konference Libereckého kraje

apeluje na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby připravovanou výzvu pro 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání IV (MAP IV) v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský vyhlásilo již v průběhu dubna 2023, aby nedošlo k časové prodlevě mezi 

realizací MAP III a MAP IV, a tím k finančním a personálním potížím s realizací MAP IV z 

důvodu špatné návaznosti jednotlivých projektů. 22.03.2023 02.04.2023 Reakce OP JAK

2023_02 ÚSK 3b/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje se obává o transformační 

potenciál programu Podnikatelské vouchery v současné podobě, který neakceptoval 

připomínky a doporučení Ústeckého kraje a NAVRHUJE provedení evaluaci dopadu již v 

průběhu čerpání první tranše. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_03 ÚSK 3c/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje (dále „RSK“) APELUJE na zvýšení 

aktivit a zapojení Národní rozvojové banky (dále „NRB“) v Ústeckém kraji při administraci 

i propagaci finančního nástroje Transformace a provedení evaluace po 1. roce od 

vyhlášení výzvy. RSK DOPORUČUJE zřízení kontaktního místa NRB v Ústeckém kraji. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_04 ÚSK 3d/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje APELUJE na Ministerstvo 

životního prostředí ve věci přípravy tematické výzvy Věda, výzkum, inovace v Ústeckém 

kraji a zahájení komunikace s Technologickou agenturou ČR (dále „TAČR“) o možném 

provázání této výzvy s programem Sigma, případně jiným vhodným nástrojem, o procesu 

administrace výzvy z úrovně TA ČR a pověřuje PS VVI jednáním s TAČR ohledně urychlení 

přípravy výzvy. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_05 ÚSK 3f/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje APELUJE na Ministerstvo 

životního prostředí ve věci zahájení přípravy tematické výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace orientované na podporu rozvoje vodíkového hospodářství v 

Ústeckém kraji s předpokladem vyhlášení ve 4. čtvrtletí roku 2023. Zároveň DOPORUČUJE 

identifikovat možné synergie pro podporu rozvoje vodíkového hospodářství napříč 

existujícími podpůrnými programy spolu s akcentem na nutnost podpory komplexních 

řešení pro rozvoj uceleného vodíkového hodnotového řetězce. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_06 ÚSK 3h/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje APELUJE na Ministerstvo 

životního prostředí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo financí, aby zajistilo 

maximální příspěvek státního rozpočtu k projektům podpořených z Operačního programu 

Spravedlivá transformace, tak jak je uvedeno v Pravidlech spolufinancování evropských 

fondů v programovém období 2021 – 2027. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_07 ÚSK 3j/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje NAVRHUJE Řídícímu orgánu 

Operačního programu Spravedlivá transformace (dále „OPST“) další oblasti pro přípravu 

tematických výzev v Prioritní ose Ústecký kraj:

-	Kulturně kreativní centra (KKC) – výstavba, přestavba, rozšíření

-	Řemeslné dílny / inkubátory (po ověření dostatečné absorpční kapacity v území)

-	Podpora podnikání, produktivní investice

-	Odborné učebny a konektivita pro ZŠ

-	… 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

https://mmr.gov.cz/getmedia/92cad20a-242d-462a-a1e0-b7c043384183/2023_01_REAKCE-RO-OP-JAK-k-usneseni-RSK-LBK.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/1cd07319-c394-4d7e-b922-4f7623892beb/2023_02_-Reakce-RO-ST.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/c3227d98-a656-42ec-a67f-20f30162bba4/2023_03_-Reakce-MZP.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/36d37bbc-827b-4a43-9fb3-25009fbeb99f/2023_04_-Reakce-MZP_1.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/12dc6be9-023b-4fab-bf1e-ed87b6d1313d/2023_05_-Reakce-MZP.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/2e783060-a57c-4e9b-96d4-0f67f4c2ef10/2023_06_-Reakce-MZP.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/115c578c-ef96-41d5-88e4-fb77ac97b97d/2023_07_-Reakce-MZP.pdf.aspx


2023_08 ÚSK 3n/39RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje ŽÁDÁ ŘO OPST, aby pro 

připravovanou výzvu Veřejné služby, kultura a sport v oblasti Obnovy území po těžbě 

stanovil podporu nepodnikatelských aktivit formou dotace, nikoli formou finančního 

nástroje. 29.03.2023 21. NSK 13.4. 2023 Reakce na 21. NSK MŽP

2023_09 ÚSK 6b/39RSK/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje VYZÝVÁ Ministerstvo kultury k 

vysvětlení výběru projektů k financování z Iniciativy 4.5.3 Rozvoj regionálních kulturních a 

kreativních center - velká kulturní a kreativní centra, výzva 0231/2022, v Ústeckém kraji, 

kde vnímáme nesoulad mezi 1. kolem hodnocení provedeném regionálními hodnotiteli a 

následném výběru/doporučením projektů k financování expertní komisí Ministerstva 

Kultury ČR.“ 29.03.2023 21. NSK 14.4. 2023 Reakce na 21. NSK MK

2023_10 VYS

Regionální stálá konference apeluje na Národní stálou konferenci a Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR, aby zajistily financování rozvojových potřeb částí území, která nemohou 

být pokryta integrovanými nástroji, adekvátním nástrojem  z evropských či národních 

zdrojů, a to v odpovídající výši. 05.04.2023 21. NSK 13. 4. 2023 Reakce na 21. NSK MMR

2023_11 ÚSK

Usnesení č. 

3e/41RSK+/2023 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje DOPORUČUJE řídícímu orgánu 

Operačního programu Spravedlivá transformace navýšit alokaci výzvy č. 6 „Odborné 

učebny středních škol v Ústeckém kraji“ o 300 mil. Kč a použití prostředků ze SC II. 2 ve 

výši 245 mil. Kč a II. 3 ve výši 55 mil. Kč. 21.06.2023 14.09.2023 Reakce MŽP

2023_12 ÚSK

Usnesení č. 

3f/41RSK+/2023

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje DOPORUČUJE Ministerstvu 

životního prostředí nastavit parametry tematické výzvy Řemeslné inkubátory pro Ústecký 

kraj dle Přílohy č. 9 s alokací 200 mil. Kč a použití uvolněných prostředků ze SC III. 3. 21.06.2023 14.09.2023 Reakce MŽP

2023_13 JMK Usnesení č. 17/23/rsk29 

RSK JMK žádá MZe, aby projednalo a upravilo nastavená pravidla u státních podniků 

Povodí Moravy a Lesy ČR, která by vedla ke zmírnění požadavků z hlediska zatížení, druhu 

povrchu, výše nájmů a služebnosti při přípravě výstavby cyklostezek, které jsou 

navrhovány po pozemcích ve správě těchto subjektů.“ 27.10.2023 28.11.2023 Reakce MZe

https://mmr.gov.cz/getmedia/7ffb5522-445d-47d5-b17a-6b58d047f588/2023_08_-Reakce-MZP_1.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/333db404-7356-4840-b3d9-7d12721e0458/2023_09_-Reakce-MZP.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/fc35152c-3794-4f2d-9430-fab03407f8f0/2023_10_-Reakce-MMMR.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/f200003c-b5be-4fde-aa89-1eacb4cc65b3/2023_11_-Reakce-MZP-OPST.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/b3797884-26ee-4603-b045-dd33f2a9b029/2023_12_-Reakce-MZP.pdf.aspx
https://mmr.gov.cz/getmedia/4c9dfddd-e29d-42c7-8faa-9def3247931d/2023_13_Odpoved_MZE_RSKJMK.pdf.aspx

